PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Pre fe i tura Mu n . d e Cu nha

Fls :

Rúbrica :

1/2

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 235/2023

ATA DA SESSÃO
ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO NA
EMEF BAIRRO DA VÁRZEA DO TANQUE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Preâmbulo. Aos seis dias do mês do novembro de 2023. Foi realizada apresente sessão.

Se credenciando apenas a seguinte empresa:  FAD TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ n°

34.534.371/0001-75, representada pela Sra. Elisabete Rodrigues Rosa, inscrito no CPF n°

228.157.358-0. Foram realizadas pesquisas no TCESP e TCU, a fim de verificar se havia

algum apenamento, para fins de cumprimento do previsto nos Itens 2.1.2.2 e 2.1.2.3 do

Edital. Não foram encontradas penalizações. A documentação de credenciamento foi

franqueada à vista e rubricada pelos presentes, bem como verificada a inviolabilidade

dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação. Não houve

apontamento, por parte dos presentes, com relação aos credenciamentos. ABERTURA

DO ENVELOPE N° 1 - HABILITAÇÃO - Após abertura das propostas foi realizado

diligência mediante a apresentação das notas explicativas, onde a mesma não

apresentou, este Pregoeiro visto que não há mais nenhum licitante presente, decidiu

abrigar-se do art. 48, §3º da Lei 8.666/93, para que a empresa possa apresentar as Notas

Explicativas, desta forma a mesma apresentou o documento na própria sessão e desta

forma esta COMISSÃO decide pela sua habilitação. ABERTURA DO ENVELOPE N° 2 -

PROPOSTA -  Considerando-se que os representantes não apresentaram interesse da

interposição de recurso relativo à fase de julgamento do documento de habilitação, a

COMISSÃO abrigou-se no Item 6.2.1 do Edital, dando prosseguimento ao certame. Desta

forma revelou-se o valor de R$62.222,92 (sessenta e dois mil e duzentos e vinte e dois

reais e noventa e dois centavos) ofertado pela empresa FAD TERRAPLENAGEM LTDA.

A área técnica consigna que o valor está dentro do previsto nos autos e recomenda o

acolhimento da proposta. DECISÃO. À vista dos autos, a COMISSÃO decide declarar

VENCEDORA a Licitante FAD TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ nº 34.534.371/0001-75,

ao valor de R$62.222,92 (sessenta e dois mil e duzentos e vinte e dois reais e noventa e

dois centavos). Nada mais havendo a tratar encerrou-se esta sessão às 11h16min. A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Pre fe i tura Mu n . d e Cu nha

Fls :

Rúbrica :

2/2

decisão será publicada no Diário Oficial do Município e no sítio internet da Prefeitura

Municipal da Estância Climática de Cunha, nos termos do Item 17, tudo conforme prevê o

Edital. Estância Climática de Cunha/SP, 06 de outubro de 2023.

Assinam:

FAD TERRAPLENAGEM LTDA

CNPJ nº 34.534.371/0001-75

Elisabete Rodrigues Rosa

Representante

Benedito Alves de Toledo
CPF nº 295.123.628-05

Membro da COPEL

Laís Melissa de Paula
CPF nº 826.035.101-34

Membro da COPEL

Sharlene de Siqueira Campos
CPF n° 321.287.288-86

Membro da COPEL

Paulo César Pereira
Diretor de Obras

Área Técnica